

DODATOK č. 1

k Zmluve č. SAŽP/SE/ZVF/2024/122 o poskytnutí podpory z Environmentálneho fondu formou dotácie v rámci Zeleného vzdelávacieho fondu

uzatvorenej podľa § 9 ods. 7 a § 10 zákona č. 587/2004 Z. z. o Environmentálnom fonde a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov, podľa § 269 ods. 2 zákona č. 513/1991 Zb.

Obchodného zákonníka v znení neskorších predpisov a v súlade so zákonom č. 523/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách verejnej správy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „zmluva o PP“)

(ďalej len „dodatok“)

medzi:

1. Poskytovateľom dotácie:

Názov:	Slovenská agentúra životného prostredia
Sídlo:	Tajovského 28, 975 90 Banská Bystrica
IČO:	00626031
DIČ:	2021125821
Štatutárny zástupca:	PhDr. Juraj Moravčík, generálny riaditeľ

(ďalej len „SAŽP“)

a

2. Prijemcom dotácie:

3.

Názov:	Mesto Banská Bystrica
Sídlo:	Československej armády 26, 974 01 Banská Bystrica
IČO:	00313271
Štatutárny zástupca:	MUDr. Ján Nosko, primátor

(ďalej len „prijemca dotácie“)

(SAŽP a prijemca dotácie ďalej spolu len „zmluvné strany“ a jednotlivito len „zmluvná strana“)

Článok I.
Predmet dodatku

1.1 Zmluvné strany sa z dôvodu zmeny rozpočtu dohodli v súlade s článkom XIV. Záverečné ustanovenia ods. 2 zmluvy o PP na jej zmene tak, ako je ustanovené nižšie:

1.1.1 Pôvodná Príloha č. 1- Položkový rozpočet projektového zámeru žiadateľa o dotáciu zo ZVF 6/2024 sa ruší a nahrádza sa novou Prílohou č. 1- Položkový rozpočet projektového zámeru žiadateľa o dotáciu zo ZVF 6/2024.

Článok II.
Záverečné ustanovenia

- 2.1 Tento dodatok tvorí neoddeliteľnú súčasť zmluvy o PP.
- 2.2 Dodatkom nezmenené ustanovenia zmluvy o PP ostávajú v platnosti v pôvodnom znení.
- 2.3 Tento dodatok nadobúda platnosť dňom jeho uzatvorenia a účinnosť v súlade s § 47a zákona č. 40/1964 Zb. Občiansky zákonník v znení neskorších predpisov a § 5a zákona č. 211/2000 Z. z. o slobodnom prístupe k informáciám a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (Zákon o slobode informácií) dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv vedenom Úradom vlády Slovenskej republiky. Prijemca dotácie berie na vedomie, že tento dodatok podlieha povinnému zverejňovaniu v zmysle Zákona o slobode informácií a súhlasí s jeho zverejnením v Centrálnom registri zmlúv vedenom Úradom vlády Slovenskej republiky.
- 2.4 Dodatok je vyhotovený v troch (3) origináloch, z ktorých dva (2) obdrží po jeho podpise zmluvnými stranami poskytovateľ dotácie a jeden (1) prijemca dotácie.
- 2.5 Zmluvné strany vyhlasujú, že dodatok uzatvorili na základe ich slobodnej a vážnej vôle, dodatok nebol uzavretý v tiesni alebo za nápadne nevýhodných podmienok, dodatok si prečítali, jeho obsahu porozumeli a na znak súhlasu pripájajú svoje podpisy.
- 2.6 Neoddeliteľnú súčasť tohto dodatku tvorí:
 - Príloha č. 1 - Položkový rozpočet projektového zámeru žiadateľa o dotáciu zo ZVF 6/2024.

V Banskej Bystrici, dňa

V Banskej Bystrici, dňa

PhDr. Jufaj Moravčík, generálny riaditeľ
Slovenská agentúra životného prostredia

MUDr. Ján Nosko
primátor

Položkový rozpočet projektového zámery žiadateľa o dotáciu zo ZVTF 6/2024

Mesto Banská Bystrica

Obec - zriaďovateľ

7 908,51

79.89

7 988.40

ALLENY, GREEN
WILSON, HARRISON
BOND, FUND

P. č. aktivity	Názov aktivity	Číslo a názov položky výstupu projektového zámeru vrátane predpokladaného množstva/ počtu/kusov	Druh výdavku (služba, tovar)	Množstvo	Merná jednotka (súbor)	Cena s DPH (€)	Suma s DPH (€)
1.	Tienenie učebne	1.1 Drevená pomôrnica pergoly 100x200mm, l=6000mm, vrátane ochranného náteru a kotviaceho materiálu	tovar	4	ks	252,00	1 008,00
		1.2 Drevená krokva pergoly, 80x180mm, l=2400mm, vrátane ochranného náteru a kotviaceho materiálu	tovar	11	ks	134,40	1 478,40
		1.3 Drevená krokva pergoly, 80x180mm, l=3900mm, vrátane ochranného náteru a kotviaceho materiálu	tovar	21	ks	108,00	2 268,00
		1.4				0,00	
		1.5				0,00	
2.	Vybavenie učebne	2.1 Drevená masívna doska stola 900x2100 mm, vrátane ochranného náteru a kotviaceho materiálu	tovar	2	ks	276,00	552,00
		2.2 Lavička s operadiom	tovar	4	ks	180,00	720,00
		2.3 Zvýšený bylinkový záhon 900x1500x450 mm (š x d x v)	tovar	8	ks	132,00	1 056,00
		2.4 Substrát pre rastliny (bylinky)	tovar	5	m3	30,00	150,00
		2.5				0,00	
3.	Oprava átria	3.1 Ošetrovanie oceľových stĺpov 20 ks - obrúsenie a náter (1x základný a 2xpovrchový)	služba	20	ks	30,00	600,00
		3.2 Vyčistenie a doplnenie chýbajúcej dlažby cca 10% plochy átria	služba	10	m2	7,20	72,00
		3.3 Doplnenie častí chýbajúcich betónových blokov	služba	2	m3	42,00	84,00
		3.4				0,00	
		3.5				0,00	
4.		4.1				0,00	
		4.2				0,00	
		4.3				0,00	
		4.4				0,00	
		4.5				0,00	
5.		5.1				0,00	
		5.2				0,00	
		5.3				0,00	
		5.4				0,00	
		5.5				0,00	
SPOLU S DPH							7 988,40

UPOZORNENIE: Pri všetkých žiadaných položkách musia byť vyplnené všetky stĺpce v položkovom rozpočte.

UPOZORNUJEME, že položkový rozpočet bude záväzný ku zmluve v takom stave, ako ho predložíme ku žiadosti, preto zväzťe defláciu jednotlivých položiek a vykonanie prieskumu trhu pred podaním žiadosti s ohľadom na vyúčtovanie projektu v prípade pridelenia dotácie (názvy položiek, množstvá a sumy musia byť identické s objednávkami a účtovnými dokladmi (napr. faktúra) od dodávateľov dodaných v rámci procesu vyúčtovania projektu).

Vyhlasujem, že pri zostavovaní rozpočtu bola identifikovaná predbežná hodnota zákazky.

Ceny (€) musia byť uvedené s DPH.

Spracoval: Beáta Galková, Ing.